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økonomi, og som er designet til at give dansk 
økonomi et ordentligt tryk fremad. 

Det er en kontinuerlig række af initiativer, 
som skal understøtte, at Danmark kommer sik- 
kert igennem den her krise. Jeg kan desværre 
ikke afgive det løfte, at vi med det, vi har gjort, 
har gjort det sidste. 

Kl. 15:02 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til spørgeren. 

Kl. 15:02 
Rasmus Prehn (S): 
Det skal ikke udvikle sig til en diskussion om 
ord, siger ministeren; Det, vi så hører ministeren 
sige, er, at hvis man ridsede alt det op, regerin- 
gen har lavet og har tænkt sig at gøre og måske 
kommer til at gøre engang i fremtiden, så ville 
det faktisk være at sammenligne med en vækst- 
pakke. Så når regeringen tidligere har nægtet at 
ville lave en vækstpakke, er det bare et spørgs- 
mål om ord. Altså, det virker lidt besynderligt, 
vil jeg sige. 

Tilbage i januar måned stod statsministeren 
her i Folketingssalen og sagde, at mit spørgsmål 
om, om ikke det var nødvendigt med en vækst- 
plan, en vækstpakke i Danmark, var landsska- 
delig virksomhed -  simpelt hen landsskadelig 
virksomhed, at man ville sætte noget i gang. 

Nu har man så travlt med sådan at tviste det 
lidt, ændre det lidt og sige: Det, vi har lavet fra 
regeringens side, er i virkeligheden en vækst- 
pakke. Vi vil bare kalde det noget andet, vi kal- 
der det lige en vækststrategi. Altså, det er da 
meget hårde ord, ministeren er citeret for her 
den 6. marts 2009 i Børsen: 

»Det er skudt helt ved siden af, når dele af 
pressen, erhvervslivet og forskellige kommenta- 
torer kritiserer regeringen for ikke at levere én 
samlet vækstpakke.« 

Det er da en meget hård kritik mod en række 
andre mennesker frem for bare at sige: Vi må 
faktisk erkende her fra regeringens side, at da 
Socialdemokratiet, forskellige kommentatorer, 
erhvervslivet, fagforeninger efterlyste en vækst- 
pakke, skulle vi have sagt ja. Vi har simpelt hen 
været for sløve, vi har været for langsomme, og 
nu er vi så blevet taget i det, og så må vi stå for 
skud for det. 

Det kunne man sige frem for at gøre det til så- 
dan en mystisk diskussion om, at det næsten er 
det samme; det er bare ikke en pakke, det er en 
strategi. Det forekommer mig besynderligt. 

Kl. 15:03 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ministeren. 

Kl. 15:03 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Jamen jeg kan jo heller ikke vide, om det næsten 
er det samme, for jeg ved jo ikke, hvad det er, 
Socialdemokratiet foreslår. Altså, vi ved ikke no- 
get om, hvad Socialdemokratiet foreslår på det 
skattepolitiske område: om de skattelettelser, 
som danskerne nu kan disponere over, og som 
kan stabilisere deres økonomi, skal tages fra 
dem igen. 

Vi ved ikke, hvad der gemmer sig under den 
her socialdemokratiske overskrift: vækstpakke 
på 36 mia. kr. Den er jo ikke pakket ud. Vi ved, 
at der er noget om en statsbank, og så kan vi se, 
at der sådan drypvis kommer forskellige for- 
slag. De kommer typisk på den måde, at når re- 
geringen har sagt et eller andet -  f.eks. at vi nu 
gerne vil give tilskud til vedligeholdelsesarbej- 
der -  er det, hov, sjovt nok sådan, at den der 
imaginære socialdemokratiske vækstplan på 36 
mia. kr. da også indeholder et element, der 
handler om det samme, og det er så lidt dyrere 
end det, regeringen foreslog dagen før. 

Det vil jeg følge med spænding her i de kom- 
mende uger og så se, om alt det, regeringen i øv- 
rigt gør, kan holdes inden for de 36 mia. kr., som 
Socialdemokratiet har bundet sig til. Det må jo 
stå sin prøve. Altså, den socialdemokratiske op- 
skrift har været, at 36 mia. kr. er, det, der skal til, 
og skyder man dem ind, forsvinder krisen og ar- 
bejdsløsheden stiger ikke. 

Vi har ikke et tilsvarende lavt ambitionsni- 
veau, altså en tilsvarende tro på, at man sådan 
på én gang kan designe det hele, og så er det 
hele overstået. Derfor arbejder vi på den måde, 
at vi følger det her dagligt og ugentligt og tager 
initiativer til 35 mia. kr., 100 mia. kr., 5 mia. kr., 
65 mia. kr., 45 mia. kr., 1,5 mia. kr., 1 mia. kr. 
Men altså, det skal jo ikke blive en konkurrence 
på milliarder, det skal jo være en konkurrence 
om at gøre det rigtige i situationen, og jeg ved 
desværre ikke præcis, hvad det er, Socialdemo- 
kratiet foreslår. 

Kl. 15:05 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Jeg bliver nødt til at sige, at det heller ikke skal 
være en konkurrence om, hvor mange sekunder 
man skal gå ud over sin taletid -  ja, den holder 
man ikke alt for godt i øjeblikket. Men værsgo til 
spørgeren. 


